
16 VLÁDCE OBČANSKÉ PLOVÁRNY

CESTA PRVNÍ
60 KOLEM MALTÉZSKEHO NÁMĚSTÍ...

... za Milenou Jesenskou, která tančila jazz a návštěvám chodila otevírat 
nahá, velkým českým básníkem, jenž žádal vyřešit židovskou otázku, 
králem červené knihovny a dokonalou češtinou následníka trůnu

98 DVOJÍ TESTAMENT

CESTA DRUHÁ
116 NOSTICOVOU, NEBOVIDSKOU NEBO PELCLOVOU ULICÍ...

... za příběhem nízkosti, která nabyla sebevědomí, aby se stala ještě 
podlejší, omrzlými vojáky od Stalingradu a sapérem Vodičkou, který 
po válce ke Kalichu nedorazil, protože bydlel na Malé Straně

168 UKRADENÉ JEZULÁTKO

182 JITKA A KRÁL

CESTA TŘETÍ
190 OKOLO VELKOPŘEVORSKÉHO NÁMĚSTÍ...

... po místech, kde vládnou pohádky pro dospělé, kam jezdil prezident 
Masaryk za svou milenkou z poštovního úřadu a nejslavnější herecká 
diva první republiky snila svůj pomíjivý sen

222 ČERNÁ KRONIKA



7

Obsah

CESTA ČTVRTÁ

258 KE KARLOVU MOSTU...
... za podivnou souhrou náhod, které ve skutečnosti snad ani neexistují,

• starou dámou, co prodávala jízdenky na Masarykově nádraží, lotrem 
Pavelkou a nedůvtipným vetešníkem z Českých Budějovic

284 POSLEDNÍ BOJ NA MOSTĚ

290 LAMPÁŘKA

296 KAM ZMIZEL RAFFAEL?

CESTA FÁTA

302 VZHŮRU MALOU STRANOU...
... po stopách mužů odlišných charakterů, osudů i díla, jež ve svém životě 
vykonali. Mizerného antisemity, od kterého se učil Hitler, automobilového 
závodníka, kněze i geniálního režiséra, co do detailu naplánoval svůj pohřeb

352 POSLUHOU ČÍSLO 301

CESTA ŠESTÁ

366 Z POHOŘELCE AŽ DO JINÉHO SVĚTA...
... za nejsmutnějším příběhem této knihy a vinou, která se po letech tak těžce 
soudí, skotskou hudební skladatelkou, mrtvým kocourem a fotografem, 
který přivedl na Nový Svět dva slavné spisovatele

426 HRABĚNKY



434 SVĚDEK ZANIKLÉHO SVĚTA 

448 AMERIKA

CESTA SEDMÁ
460 PO SAMÉ HRANICI MALÉ STRANY...

... za báječnou tanečnicí jménem Rita Rita, zednářskými nápisy v hrobce 
českých velikánů a výtvarníkem, kterého prý chtěli unést do Ruska, 
ve skutečnosti sám pomáhal unášet ostatní

500 JSOU NA PETŘÍNĚ SLAVÍCI?

Přehled vyobrazení505


